
Upozornění z NP České Švýcarsko
Čtvrtek, 23. Duben, 2020 - 18:35
Tomáš Salov, NP České Švýcarsko

Správa Národního parku podala v úterý, 21. dubna 2020, žádost o vyloučení 
vstupu do lesů mimo značené turistické cesty adresovanou Magistrátu města 
Děčín a městským úřadům Rumburk a Varnsdorf, a to z důvodu nebezpečí vzniku 
požáru v důsledku sucha.

Magistrát města Děčín žádosti již vyhověl a vstup do lesů dočasně vyloučil ode 
dneška (23. 4. 2020) do 22. července 2020.

Správa parku reaguje na současnou situaci, kdy v lesích je již nyní velké sucho a 
prognózy Českého hydrometeorologického ústavu týkající se srážek nenaznačují 
žádný obrat ve vývoji. V uplynulých týdnech a dnech stráž přírody v Národním 
parku České Švýcarsko či na území CHKO Labské pískovce také prakticky denně 
likvidovala pozůstatky ohnišť založených návštěvníky. Ve třech případech strážci 
za rozdělání ohně v přírodě uložili pokutu a nadále se na vyhledávání ohňů 
zaměřují.

Požáry a zahoření vzniklé v minulosti v národním parku byly v naprosté většině 
případů založené návštěvníky, z přirozené příčiny, obvykle od blesku, zahořelo 
pouze ojediněle. Většinu těchto ohňů odhalili terénní pracovníci správy parku, 
kteří během svých rutinních činností současně drží požární hlídky.

Správa Národního parku České Švýcarsko apeluje na návštěvníky, aby byli 
vnímaví ke svému okolí a případná zahoření ohlašovali přímo hasičům.

https://www.npcs.cz/sites/default/files/prilohy/2020/04/opatreni_obecne_povahy_dc.pdf
https://www.npcs.cz/sprava-parku-zazadala-o-vylouceni-vstupu-do-lesu-z-duvodu-pozarniho-nebezpeci


https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3575
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3575


https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3575
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3575
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3575


https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3574
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3574


https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3574
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3574
https://www.ceskesvycarsko.cz/cs/media/3574

